

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
publice nationale cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raioanele Drochia ,
Glodeni,Riscani**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Работы**

Valoarea de deviz 15 209 544,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 990,922	46,00	183 582,412
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 668,2374	46,00	76 738,920
		Total manopera				260 321,33

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	373,352	1 115,00	416 287,480
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	2 435,070	1 115,00	2 715 103,050
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	811,440	230,00	186 631,200
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	87,207	415,00	36 190,905
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	6 058,7678	1 115,00	6 755 526,097
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	444,360	1 115,00	495 461,400
7.	23203226000401	Bitum	t	24,4316	7 800,00	190 566,480
8.	23203226001101	Bitum	t	2,3184	7 800,00	18 083,520
9.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	50,624	17,00	860,608
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	284,955	17,00	4 844,235
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	128,889	17,50	2 255,557
		Total materiale de construcții				10 821 810,53

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	193,200	15,25	2 946,300
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	193,200	15,25	2 946,300
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	238,825	240,00	57 318,000
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	8,605	0,00	0,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	7,116	298,00	2 120,568
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	82,3775	405,00	33 362,887
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	140,1945	291,00	40 796,599
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	181,5925	291,00	52 843,418
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	797,8377	250,00	199 459,425

10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	310,1913	250,00	77 547,825
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	231,840	20,71	4 801,406
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	332,8567	550,00	183 071,240
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	30,912	15,00	463,680
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	30,912	215,00	6 646,080
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	15,590	260,00	4 053,400
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,2791	415,00	7 585,827
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	59,0405	300,00	17 712,180
		Total utilaje de construcții				693 675,14

Total:

Прямые затраты	lei	11 775 807,00
Contributii la asigurri sociale si medic (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	58 572,30
Total ПЗ+Contri	100,00 %	11 834 379,30
Cheltuieli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	591 718,96
Total Total+Cheltu	100,00 %	12 426 098,27
Beneficiu (Total) * 2 %	2,00 %	248 521,97
Total Total+Benefi	100,00 %	12 674 620,23
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	2 534 924,05

Total deviz:

15 209 544,28

Intocmit

(M.Cuiban)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V.Cebotarean)

(funcția, semnătura)